f y @Empocaldas **o** @empocaldas_oficial **o** empo@empocaldas.com.co **o** www.empocaldas.com.co

ACTA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO

No. 183 DE 2023

MODALIDAD DE

CONTRATACIÓN:

SOLICITUD UNICA DE OFERTA

CONTRATANTE:

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

NIT:

890.803.239-9

REPRESENTANTE LEGAL:

ANDRÉS FELIPE TABA ARROYAVE

CC:

16.072.158 DE MANIZALES

OBJETO

CONTRATACIÓN DE UN (1) INGENIERO CIVIL PARA EL APOYO EN LA EJECUCIÓN DE OBRAS POIR A EJECUTAR EN LA ZONA ORIENTE DE CALDAS, CON RECURSOS DEL CRÉDITO DE LOS 22.000 MILLONES

CONTRATISTA:

ROBINSON ANGULO ALVAREZ

CC:

1.018.479.631

VALOR DEL CONTRATO:

\$ 12.253.044

VALOR TOTAL EJECUTADO:

\$ 12.253.044

SALDO NO EJECUTADO:

\$0

RECURSOS:

CREDITO POR \$ 22.000 MILLONES

SUPERVISIÓN:

INGENIERO DE ZONA OSCAR LEONARDO

GARCÍA CARDOZO

PLAZO:

TRES MESES CONTADOS A PARTIR LA FIRMA DEL

ACTA DE INICIO, SIN EXCEDER EL 31 AGOSTO DE

2023

CDP:

20230535 DEL 23 DE MAYO DE 2023

RP:

662 DEL 29 DE MAYO DE 2023



En la ciudad de Manizales a los 31 días del mes de agosto de 2023 una vez revisada la presente acta, los suscritos, ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE Gerente de EMPOCALDAS S.A E.S.P., OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO como Ingeniero de Zona Supervisor de EMPOCALDAS S.A E.S.P. y ROBINSON ANGULO ALVAREZ, en calidad de CONTRATISTA, con el fin de realizar el ACTA DE CUMPLIMIENTO del contrato de obra No. 183 DE 2023.

En consecuencia, una vez diligenciada la inspección de las actividades realizadas y haber comprobado que las mismas se realizaron de acuerdo a los términos del contrato suscrito para tal efecto, se procede a Liquidar el Presente Contrato.

El recibo por parte de **EMPOCALDAS S.A E.S.P.** de los informes realizados no releva al contratista de su responsabilidad y obligaciones a que hace referencia el contrato.

Las partes declaran estar a paz y salvo por cualquier concepto derivado del presente contrato.

No siendo otro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella intervinieron.

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Controlists

Contratista

OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO

Ingeniero de zona

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

